



ประกาศเทศบาลตำบลวังเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วย เทศบาลตำบลวังเจ้า อำเภอวังเจ้า จังหวัดตาก มีความประสงค์จะดำเนินโครงการก่อสร้าง
ลานคอนกรีตเสริมเหล็กข้างอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนหน้าตลาดหลังวัดเชียงทอง ลักษณะงาน เทลาน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา ๐.๑๐ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๓๗.๐๐ ตารางเมตร และถนน คสล. กว้าง
๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ตารางเมตร ตามแบบ
เทศบาลตำบลวังเจ้าเลขที่ ๒๘ - ๒๕๕๕

เพื่อให้การดำเนินการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง เป็นไปตามพระราชบัญญัติ
ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้หน่วยงาน
ของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการ
คำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ และหนังสือ
กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕

เทศบาลตำบลวังเจ้า จึงขอประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางเพื่อให้ประชาชน
สามารถเข้าตรวจดูได้

จึงประกาศมาเพื่อทราบทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายพิทักษ์ สาคร)
นายกเทศมนตรีตำบลวังเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กข้างอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนหน้าตลาดหลังวัดเชียงทอง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 184,000.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป เทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.10 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 537.00 ตารางเมตร และถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลวังเจ้าเลขที่ 28 - 2559
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 กรกฎาคม 2560
เป็นเงิน 207,000.-บาท (สองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ปร.4
 - 5.2 ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายธนาพงษ์ ชมภูคำ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายเกรียงศักดิ์ หนองหลวง กรรมการ
 - 6.3 นายมรกต พิสิ์ก กรรมการ

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

โครงการ ก่อสร้างลานคสล. ข้างอาคารอเนกประสงค์ชุมชนหน้าตลาดหลังวัดเชียงทอง (ชุมชนหน้าตลาดหลังวัดเชียงทอง)
ลักษณะงาน เทลานคสล. หน้า 0.10 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 537 ตร.ม.และถนนคสล.กว้าง 4.00 ม. ยาว 30.00 ม. หน้า 0.15 ม.
เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลวังเจ้า
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลวังเจ้า
แบบเลขที่ 28 - 2559

สรุปประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 29 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	159,059	1.3074	207,953.82	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานนี้ 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			207,953.82	
	คิดเป็นเงินประมาณ			207,000.00	
	(ตัวอักษร) (สองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธนาพงษ์ ชมภูคำ)

หน.ฝ่ายแบบแผน และก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ หนองหลวง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมรกต พิธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการ ก่อสร้างลานคสล. ข้างอาคารเอนกประสงค์ชุมชนหน้าตลาดหลังวัดเชียงทอง (ชุมชนหน้าตลาดหลังวัดเชียงทอง)

แผ่นที่ 1/3

ลักษณะงาน เหลานคสล. หน้า 0.10 ม. พื้นไม่น้อยกว่า 537 ตร.ม.และถนนคสล.กว้าง 4.00 ม. ยาว 30.00 ม. หน้า 0.15 ม.

ตามแบบ เทศบาลตำบลวังเจ้า

แบบเลขที่ 28 - 2559

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลวังเจ้า

วันที่ 29 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานเหลานคสล.								
1	ทรายรองพื้น	32.00	ลบ.ม.	100	3,200	99	3,168	6,368	
2	งานคอนกรีต	63.50	ลบ.ม.	-	-	306	19,431	19,431	
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	63.50	ลบ.ม.	1,570	99,695	-	-	99,695	
3	งานไม้แบบ	16.62	ตร.ม.	-	-	133	2,210	2,210	
	ไม้ยาง 1"x6"	8.31	ลบ.ฟ.	560	4,654	-	-	4,654	
	ไม้ค้ำยัน 1 1/2"x3"	2.50	ลบ.ฟ.	514	1,285	-	-	1,285	
	ตะปู	4.00	กก.	34	136	-	-	136	
4	เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	632.000	ตร.ม.	35	22,120	5	3,160	25,280	
5	ค่าตัดรอยต่อและหยอดยาง	161.00	ม.	-	-	22.16	3,568	3,568	
	งานถนนคสล.								
6	ทรายรองพื้น	6.00	ลบ.ม.	100	600	99.00	594	1,194	
7	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	18.50	ลบ.ม.	1,570	29,045	306	5,661	34,706	
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 1 ด้าน	15.00	ม.	-	-	20.60	309	309	
	ค่าปูผิวทางคอนกรีต	121.00	ตร.ม.	-	-	11.88	1,437	1,437	
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	24.00	ม.	-	-	22.16	532	532	
	ค่าบ่มผิวคอนกรีต	121.00	ตร.ม.	-	-	8.60	1,041	1,041	
8	งานเหล็กเสริม	0.041	ตัน	-	-	3,300	135	135	
	เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	121.000	ตร.ม.	35	4,235	5	605	4,840	
	RB - 15 มม.	3.000	เส้น	297	891	-	-	891	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								159,059	

- หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ตามราคากลางของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดตาก เดือน พฤษภาคม 2560 และราคาในพื้นที่

ค่าแรงงานใช้ตามราคาของสำนักงานประมาณ เดือน พ.ย. 2559